Galvani Indústria, Comércio e Serviços S.A. 

CNPJ / CPF: 
00.546.997/0002-60 

2. Discussão 

Em 10 de julho de 2015, foi lavrado pela Diretoria Regional de Regularização Ambiental, o 
Auto de Infração nº 006721/2015, que contempla a penalidade de MULTA SIMPLES, no 
valor de R$ 11.269,53 (onze mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e três 
centavos) e SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES, em face do autuado Galvani Indústria, 
Comércio e Serviços S.A., por ter sido constatada a prática da seguinte irregularidade, 
prevista no artigo 83, anexo I, código 108, do Decreto Estadual nº 44.844/2008: